1434 µPos
1434 μPos
Интеллектуальный регулятор положения
для линейных приводов с внешним управлением
По состоянию на 07.10.16
Начиная с версии 1.1.2.1
RU РУКОВОДСТВО ПО УСТАНОВКЕ И МОНТАЖУ
Intelligenter Stellungsregler

mit Anschluss Pneumatisch (Code 2 und 3) bei.
Die Abbildung auf Seite 1 zeigt den Stellungsregler GEMÜ 1434 μPos mit Anbausatz.
Bestellbeispiel 1434 000 Z 1 A 14 3 00 01 010
Typ 1434
Feldbus (Code) 000
Zubehör (Code) Z
Wirkungsweise (Code) 1
Sollwerteingang (Code) A
Werkstoff (Code) 14
Anschluss Pneumatisch (Code) 3
Option (Code) 00
Durchflussleistung (Code) 01
Weggeberausführung (Code) 010
Feldbus Code
Ohne (3-Leiter Ausführung)  000
Zubehör Code
Zubehör Z
Wirkungsweise Code
Einfachwirkend, druckentlüftend 1
Sollwerteingang Code
4-20 mA Sollwerteingang A
0-20 mA Sollwerteingang B
0-10 V Sollwerteingang C
Werkstoff Code
Unterteil Aluminium, Oberteil PP 14
Unterteil Edelstahl, Oberteil PP 07
Benötigte Teile für direkten Anbau
GEMÜ 1434...010/030 (Stellungsregler)
GEMÜ 1434 S01 Z... (Anbausatz für Weggeber)
GEMÜ 1219... (Anschluss-Dose)
Benötigte Teile für externen Anbau
GEMÜ 1434...S01 (Stellungsregler)
GEMÜ 4232 S01 Z... (Anbausatz für Weggeber)
GEMÜ 4232 000 Z... 4001 (Weggeber)
GEMÜ 1434 000 Z MP (Befestigungswinkel)
GEMÜ 1219... (Anschluss-Dose)
Anschluss Pneumatisch Code
Zuluft / Ausgang über M5 Anschlussgewinde 1
Zuluft / Ausgang über Schnellsteckverbinder
winklig, 4 mm 2
Zuluft / Ausgang über Schnellsteckverbinder
winklig, 6 mm 3
Option Code
Ohne 00
4-20 mA Istwertausgang A0
0-20 mA Istwertausgang B0
0-10 V Istwertausgang C0
Durchflussleistung  Code
15 Nl/min 01
Weggeberausführung Code
Potentiometer, 10 mm Länge 010
Potentiometer, 30 mm Länge 030
Potentiometer extern, Steckverbinder M12,
(max. Leitungslänge 30 m) S01
Benötigte Teile für direkten Anbau über
Befestigungswinkel
GEMÜ 1434...010/030 (Stellungsregler)
GEMÜ 1444 000 Z...  (Anbausatz mit Weggeber und
Befestigungswinkel)*
GEMÜ 1219... (Anschluss-Dose)
* Der Anbau des Stellungsreglers mit Befestigungswinkel
(GEMÜ 1444 000 Z...) wird bei Ventilen angewandt, die eine
größere Stellungsänderung verrichten als der integrierte
Weggeber des Stellungsreglers erfassen kann. Hierfür wird
ein Stellungsregler für externen Anbau benötigt (1434...
S01).
16 / 321434 µPos
15 EU-Konformitätserklärung
EU-Konformitätserklärung
Wir, die Firma GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
   Fritz-Müller-Straße 6-8
   D-74653 Ingelfingen
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt der folgenden Richtlinie entspricht:

с клапаном входят в комплект поставки позиционера.
Рисунок на стр. 1 показывает регулятор положения GEMÜ 1434 μPos с монтажным комплектом.
Пример заказа 1434 000 Z 1 A 14 3 00 01 010
Тип 1434
Полевая шина (код) 000
Принадлежности (код) Z
Вид действия (код) 1
Вход заданного значения (код) A
Материал (код) 14
Пневматическое соединение (код) 3
Опция (код) 00
Расход (код) 01
Исполнение датчика перемещения (код) 010
Полевая шина Код
Без (исполнение с 3 проводами)  000
Принадлежности Код
Принадлежности Z
Принцип действия Код
Однонаправленного действия, сбрасывающий давление 1
Вход заданного значения Код
4-20 мA Вход заданного значения A
0-20 мA Вход заданного значения B
0-10В Вход заданного значения C
Материал Код
Нижняя часть алюминий, верхняя часть PP 14
Нижняя часть нержавеющая сталь,
верхняя часть PP 07
Детали, необходимые для внешней установки
GEMÜ 1434...S01 (регулятор положения)
GEMÜ 4232 S01 Z... (монтажный комплект для датчика
перемещения)
GEMÜ 4232 000 Z... 4001 (датчик перемещения)
GEMÜ 1434 000 Z MP (крепежный уголок)
GEMÜ 1219... (соединительная розетка)
Пневматическое соединение  Код
Подаваемый / выход через M5 соединительную резьбу 1
Подаваемый / выход через быстрые штекерные
штекерные соединения, угловые, 4 мм 2
Подаваемый / выход через быстрые штекерные
штекерные соединения, угловые, 6 мм 3
Опция Код
Без 00
4-20 мA Выход фактического значения A0
0-20 мA Выход фактического значения B0
0-10 В Выход фактического значения C0
Пропускная способность Код
15 норм. л/мин 01
Исполнение датчика перемещения Код
Потенциометр, 10 мм длина 010
Потенциометр, 30 мм длина 030
Внешний потенциометр, разъем M12 S01
Детали, необходимые для непосредственной установки
GEMÜ 1434...010/030 (регулятор положения)
GEMÜ 1434 S01 Z... (комплект оснастки для датчика
перемещения)
GEMÜ 1219... (соединительное гнездо)
Benötigte Teile für direkten Anbau über
Befestigungswinkel
GEMÜ 1434...010/030 (регулятор положения)
GEMÜ 1444 000 Z...  (комплект оснастки с датчиком
перемещения и крепежным уголком)*
GEMÜ 1219... (соединительное гнездо)
* Монтаж регулятора положения с крепежным уголком
(GEMÜ 1444 000 Z...) применяется для клапанов,
совершающих изменение положения, превышающее
допускаемое встроенным датчиком перемещения
регулятора положения. Для этого необходим регулятор
положения для внешнего монтажа (1434...S01).
31 / 32 1434 µPos
15 Декларация соответствия директивам ЕU
Декларация соответствия
директивам ЕU